COMUNE DI POSTUA
PROVINCIA DI VERCELLI

MISSIONE: Tutela ¢ valorizzazione beni e attivita culturali
PROGRAMMA.: Attivita culturali e servizi vari nel settore culturale

ATTO DI IMPEGNO DI SPESA
N. 74 DEL 10/05/2018

Oggetto: Approvazione preventivo per stampa volume “VITA POSTUESE”,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO, che il Comune di Postua ¢ a forte presenza turistica, sia nei fine settimana
che, durante il periodo estivo quando si verifica un massiccio rientro di emigrati
dall’estero;

CHE nel quadro delle iniziative per la valorizzazione e la promozione anche turistica
del Comune, si ritiene di provvedere come ogni anno alla stampa di un opuscolo
illustrativo delle manifestazioni del Comune e dei raduni postuesi all’estero;

RAVVISATA la necessitd di provvedere urgentemente alla stampa del volume prima
del periodo estivo di massima affluenza turistica durante il quale gli emigrati rientrano
presso il paese di origine e desiderano avere copia del volume suddetto;

CONSIDERATO che I’art. 1 comma 450 della L. n, 296/2006 e s.m.i., ha stabilito che
per 1’acquisto di beni e servizi al di sotio della soglia di rilievo comunitario si dovra fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di cui all’art.
238, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti Lombardia, del 18 marzo 2013 n,
92, la quale ha stabilito che gli acquisti in economia devono esaurirsi ed effettuarsi
obbligatoriamente all’interno dei mercati elettronici, fatta salva l’ipotesi di non
reperibilita dei beni o servizi, motivando tuitavia, in considerazione delle caratteristiche
tecniche del bene o della prestazione, ’insussistenza degli stessi sui mercati elettronici
disponibili,’ e/o la non equipollenza/sostituibilita con altri beni / servizi presenti sui
mercati eletfronici;

CONSIDERATO che data la necessitd di reperire in tempi brevissimi una Ditta
specializzata si rende URGENTE E NECESSARIO provvedersi con affidamento
diretto a Ditte operanti nella zona;

VISTO l'art. 36 comma 2 del Dlvo n. 50 del 18 aprile 2016;



VISTO il preventivo in data 08/05/18 della ditta XTYPE ARTI GRAFICHE di Valsesia
Gianluca con sede a Borgomanero che per Ia stampa di n. 450 opuscoli illustrativi
prevede una spesa di € 1.282,50 + IVA

RITENUTO di approvare tale preventivo ed affidare alla ditta suddetta 1’incarico per la.
stmpa di 450 copie imputando la spesa di € 1.564,65 al Cap. 1515 Cod.I 05.02-
1030299 della parte Uscita del Bilancio 2018;

DATO atto che il n. CIG assegnato a tale intervento & il seguente: Z91237298F;
DETERMINA

1).Di affidare alla Tipografia XTYPE ARTI GRAFICHE di Valsesia Giantuca con sede
a Borgomanero, I’incarico per la stampa di n. 450 copie dell’opuscolo illustrativo delle
manifestazioni del Comune e dei raduni dei postuesi all’estero , di cui in narrativa, alle
condizioni di cui al preventivo in data 08/05/2018, prot. 1595 che prevede un spesa di €
1.564,65 IVA compresa,

2).Di imputare la spesa complessiva di € 1.564,65= al Cap. 1515 Cod. 05.02-1030299
parte Uscita Bilancio 2018,

3) Di dare atto che la ditta dovra garantire la tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi L.
136/2010 ¢ la regolaritd contributiva mediante apposito DURC.

4} Di dare comunicazione ﬁiﬁittﬁ)@eﬂa presefte,
(S A
> .\ 1l Segretario Co le
O . d_l UJJ (Garavagiieﬁ%
O i)

VISTO. 8i esprime parere a%mvole per quanto alla regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi art. 153 D.LVO n. 267 del 18.08.2000, nonché per quanto
rignarda la compatibilitd e copertyra monetaria ai sensi art. 9 D.L. n.. 78/2009.
oy
¢ll Responsabile del Servizio
w Finafziario

g«b &
PI'OV .
Ol Veyg, A
O Cree 11
. . . _——t]
Certificato di Pubblicazione ®

Cﬁ:‘ (PASSU] &;1;1%
10 MAG. 2018

Copia della presente ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio il giorno
cosl per quindici giorni consecutivi.

Reg. Pubb. n. JSL
%;b 43y g I Mess (ﬂ’/n;l;/
9 TR

4§/ 51"0‘,: dj. ?ﬂ
O\ Vereeny;




